м
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 августа 2021 года № 561-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области
от 21 мая 2021 года № 139-уг «О внесении изменений в отдельные указы
Губернатора Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской
области от 24 сентября 2018 года № 675-пи «О формировании, предоставлении
и распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета»,
постановлением Правительства Иркутской области от 26 мая 2021 года
№ 361-пи «О министерстве экономического развития и промышленности
Иркутской области», руководствуясь частями 4 ,41 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац второй пункта 25 Положения о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на приобретение средств обучения и воспитания
(вычислительной техники) для малокомплектных муниципальных
образовательных организаций в Иркутской области, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам основного
общего и (или) среднего общего образования, расположенных в сельских
населенных пунктах Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 22 мая 2019 года № 421-пи, изменение,
изложив его в следующей редакции:

«Отчет о проведении оценки эффективности (результатов)
предоставления (использования) субсидий формируется министерством
и направляется в министерство экономического развития и промышленности
Иркутской области в срок до 30 марта года, следующего за годом
предоставления субсидий.».

2. Внести в абзац второй пункта 24 Положения о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на приобретение средств обучения и воспитания (мебели
для занятий в учебных классах), необходимых для оснащения муниципальных
общеобразовательных организаций в Иркутской области, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 22 мая 2019 года
№ 422-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

2

«Отчет о проведении оценки эффективности (результатов)
предоставления (использования) субсидий формируется министерством и
направляется в министерство экономического развития и промышленности
Иркутской области в срок до 30 марта года, следующего за годом
предоставления субсидий.».

3. Внести в абзац второй пункта 25 Положения о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на приобретение средств обучения и воспитания,
необходимых для оснащения муниципальных дошкольных образовательных
организаций в Иркутской области при создании в них дополнительных мест
для детей в возрасте до семи лет, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 13 августа 2019 года № 651-пп,
изменение, дополнив его после слова «развития» словами
«и промышленности».

4. Внести в абзац второй пункта 32 Положения о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на приобретение средств обучения и воспитания,
необходимых для оснащения учебных кабинетов муниципальных
общеобразовательных организаций в Иркутской области, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 17 декабря 2020 года
№ 1072-пп, изменение, дополнив его после слова «развития» словами
«и промышленности».

5. Внести в абзац второй пункта 31 Положения о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области по созданию условий для организации бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях в Иркутской области,
на 2021 год, утвержденного постановлением Правительства Иркутской
области от 24 декабря 2020 года № 1131-пп, изменение, дополнив его после
слова «развития» словами «и промышленности».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru